
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Jana	EISENHAMMEROVÁ

Název	práce Nepreferenční	a	preferenční	původ	zboží	při	dovozu	do	EU.

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Tichá	Lucie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Helena	Becková,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	75	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	100	%
6.	Praktický	přínos	práce	75	%
7.	Práce	s	literaturou	75	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	90.0	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	je	zajímavou	studií	k	problematice	dovozu	do	EU.	Přehledně	mapuje	situaci	v
EU	i	jednotlivé	kroky	v	procesu	dovozu	se	zaměřením	na	původ	zboží.

Je	jen	třeba	dát	pozor	na	některé	nepřesnosti	ve	vyjadřování,	např.	při	používání	termínů	dovoz	a
vývoz,	uvádění	jednotek	(např.	graf	2)	či	rozdíl	mezi	zájmeny	jenž	a	jež	a	na	jejich	skloňování.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Uveďte	nejdůležitější	rozdíly	mezi	GATT	a	WTO	a	vysvětlete	postavení	GATT	v	současnosti.

Jaké	jsou	hlavní	problémy	při	jednání	v	rámci	Rozvojové	agendy	z	Dohá?

Za	jakých	podmínek	by	mohl	být	dovoz	v	nepreferenčním	režimu	výhodnější	než	v	režimu
preferenčním?

Datum:	10.05.2015 Podpis	oponenta	bakalářské	práce




